[image: image7.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	08.11.2021
	  №
	573

                       г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации района от 19 октября 2020 года № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 28 октября 2021 года № 168 «О   внесении изменений решение Земского Собрания района от 17.12.2020 № 74 «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 19 октября 2020 года № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет 255533,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 125264,5 тыс. рублей;

2022 год – 35854,5 тыс. рублей;

2023 год – 36742,5 тыс. рублей;

2024 год – 28836,0 тыс. рублей;

2025 год – 28836,0 тыс. рублей».

1.2. В разделе III «Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац первый-шестой изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет 255533,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 125264,5 тыс. рублей;

2022 год – 35854,5 тыс. рублей;

2023 год – 36742,5 тыс. рублей;

2024 год – 28836,0 тыс. рублей;

2025 год – 28836,0 тыс. рублей.».

1.3.  Приложение 1 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении 4 к муниципальной программе:
1.4.1. В паспорте подпрограммы 1 позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» и «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы 1
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств бюджета района составляет 213930,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 117009,5 тыс. рублей;

2022 год – 27271,5 тыс. рублей;

2023 год – 28487,5 тыс. рублей;

2024 год – 20581,0 тыс. рублей;

2025 год – 20581,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
	протяженность отремонтированных участков автомобильных дорог составит 22,82 км;

подготовлено 15 межевых планов для оформления кадастровых паспортов на объекты транспортной инфраструктуры».

            1.4.2. В разделе V «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» абзацы первый-шестой изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств бюджета района составляет 213930,5   тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 117009,5 тыс. рублей;
2022 год – 27271,5 тыс. рублей;
2023 год – 28487,5 тыс. рублей;
2024 год – 20581,0 тыс. рублей;
2025 год – 20581,0 тыс. рублей.».
1.4.3. В разделе VI. «Показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач подпрограммы 1, прогноз конечных результатов реализации подпрограммы 1» абзац пятый изложить в следующей редакции:

           «- отремонтировать 22,82 км участков автомобильных дорог района;».

1.4.4. Приложение 2 к подпрограмме 1 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4.5. Приложение 3 к подпрограмме 1 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4.6. Приложение 5 к подпрограмме 1 «Методика расчета значений показателей (индикаторов) подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении 5 к муниципальной программе:
1.5.1. В паспорте подпрограммы 2 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы 2
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств бюджета района составляет 41603,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 8255,0 тыс. рублей;

2022 год – 8583,0 тыс. рублей;

2023 год – 8255,0 тыс. рублей;

2024 год – 8255,0 тыс. рублей;

2025 год – 8255,0 тыс. рублей».

           1.5.2.  Раздел IV «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«IV. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 41603,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 8255,0 тыс. рублей;

2022 год – 8583,0 тыс. рублей;

2023 год – 8255,0 тыс. рублей;

2024 год – 8255,0 тыс. рублей;
2025 год – 8255,0 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района приведены в приложении 3 к подпрограмме 2.».

1.5.3. Приложение 3 к подпрограмме 2 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.
Руководитель администрации района

                                                 А.В. Казунин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Грязовецкого муниципального района
от 08.11.2021 № 573
«Приложение 1

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы/ ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого по муниципальной программе «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы»

	всего, в том числе
	125264,5
	35854,5
	36742,5
	28836,0
	28836,0

	собственные доходы бюджета района
	20489,2
	28048,0
	28936,0
	28836,0
	28836,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	104714,0
	7806,5
	7806,5
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	61,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	117009,5
	27271,5
	28487,5
	20581,0
	20581,0

	собственные доходы бюджета района
	20096,6
	19465,0
	20681,0
	20581,0
	20581,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	96912,9
	7806,5
	7806,5
	0,0
	0,0

	Соисполнители муниципальной программы - управление социально-экономического развития района администрации Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	8255,0
	8583,0
	8255,0
	8255,0
	8255,0

	собственные доходы бюджета района
	392,6
	8583,0
	8255,0
	8255,0
	8255,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	7 801,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	61,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог местного значения»
	всего, в том числе
	117009,5
	27271,5
	28487,5
	20581,0
	20581,0

	собственные доходы бюджета района
	20096,6
	19465,0
	20681,0
	20581,0
	20581,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	96912,9
	7806,5
	7806,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения в границах Грязовецкого муниципального района»
	всего, в том числе
	8255,0
	8583,0
	8255,0
	8255,0
	8255,0

	собственные доходы бюджета района

	392,6
	8583,0
	8255,0
	8255,0
	8255,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	7 801,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	61,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                ».                                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 2
к постановлению администрации

Грязовецкого муниципального района
от 08.11.2021 № 573
«Приложение 2

к подпрограмме 1

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района

	Статус
	Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1
	«Развитие сети автомобильных дорог местного значения»
	управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района

	всего, в том числе
	117009,5
	27271,5
	28487,5
	20581,0
	20581,0

	собственные доходы бюджета района

	20096,6
	19465,0
	20681,0
	20581,0
	20581,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	96912,9
	7806,5
	7806,5
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	«Осуществление содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	11426,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района

	9687,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	1738,3

	Основное мероприятие 1.2
	«Проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений»
	управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	105489,4
	27271,5
	28487,5
	20581,0
	20581,0

	собственные доходы бюджета района

	10314,8
	19465,0
	20681,0
	20581,0
	20581,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	95174,6
	7806,5
	7806,5
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	«Юридическое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	93,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района

	93,9

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                  ».

Приложение № 3

к постановлению администрации

Грязовецкого муниципального района
от 08.11.2021 № 573
«Приложение 3

к подпрограмме 1

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 1
	№
п/п
	Задачи, направленные
на достижение цели
	Наименование показателя
(индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обеспечение функционирования автомобильных дорог местного значения
	протяженность отремонтированных участков автомобильных дорог
	км
	5,72
	6,8
	12,0
	2,7
	2,7
	2,71
	2,71

	количество межевых планов для оформления кадастровых паспортов на объекты транспортной инфраструктуры
	единиц
	0
	0
	3
	3
	3
	3
	3

                                                                                                                                                                                                                                                  ».

Приложение № 4

к постановлению администрации

Грязовецкого муниципального района
от 08.11.2021 № 573
«Приложение 5

к подпрограмме 1

Методика расчета значений показателей (индикаторов) подпрограммы 1

	№ п/п
	Обозначение и наименование показателя
	Формула расчета
	Исходные данные для расчета значений показателя

	Обозначение переменной
	Наименование переменной
	Источник исходных данных

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	П - протяженность отремонтированных участков автомобильных дорог, км
	П=[image: image1.wmf]об.

1

П

 +[image: image2.wmf]об.

2

П

+…+[image: image3.wmf]об.

i

П

	[image: image4.wmf]об.

1

П

	протяженность отремонтированных участков автомобильных дорог по 1-му объекту, км
	информация управления строительства, архитектуры, энергетики и жи​лищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муни​ципального района на основании данных проектно-сметной документации

	[image: image5.wmf]об.

2

П

	 протяженность отремонтированных участков автомобильных дорог по 2-му объекту, км

	[image: image6.wmf]об.

i

П

	протяженность отремонтированных участков автомобильных дорог по i-му объекту, км

	2.
	К - количество межевых планов для оформления кадастровых паспортов на объекты транспортной инфраструктуры, единиц
	К=К1уч.+К2уч.+…+Кiуч.
	К1уч.
	межевой план 1 участка, единиц
	информация управления строительства, архитектуры, энергетики и жи​лищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муни​ципального района на основании акта приемки работ и межевых планов

	К2уч.
	межевой план 2 участка, единиц

	Кiуч.
	межевой план i участка, единиц

	3.
	Пс - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения района, подлежащих содержанию, км
	Пс
	Пс
	протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения района, подлежащих содержанию, км
	информация управления строительства, архитектуры, энергетики и жи​лищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муни​ципального района на основании постановлений администрации Грязовецкого муниципального района реестров внутрипоселенческих и межпоселенческих дорог

                                                                     ».

Приложение № 5

к постановлению администрации

Грязовецкого муниципального района
от 08.11.2021 № 573
«Приложение 3

к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 2
	«Организация транспортного обслуживания населения
в границах Грязовецкого муниципального района»
	управление социально-экономического развития района администрации Грязовецкого муниципального района
	всего,

в том числе
	8 255,0
	8 583,0
	8 255,0
	8 255,0
	8 255,0

	собственные доходы

бюджета района
	392,6
	8 583,0
	8 255,0
	8 255,0
	8 255,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	7 801,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	61,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	«Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по социально - значимым маршрутам в границах Грязовецкого муниципального района»
	управление социально-экономического развития района администрации Грязовецкого муниципального района
	всего,

в том числе
	8 255,0
	8 583,0
	8 255,0
	8 255,0
	8 255,0

	собственные доходы

бюджета района
	392,6
	8 583,0
	8 255,0
	8 255,0
	8 255,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	7 801,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	61,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                  ».